РЕСПУБЛИКА ЦАЕАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИИЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об утверждении предварительных итогов социально-экономического
развития за 9 месяцев 2022 года, ожидаемых итогов социально-

экономического развития за 2022 год и прогноза социально-
экономического развития муниципального образования Ардонский район

на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Собрания представителей муниципального
образования Ардонский район №11/1 от 28.07.2022 г., решением Собрания
представителей муниципального образования Ардонский район №32/3 от
23.09.2015 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Ардонский район Республики Северная Осетия-
Алания», Уставом муниципального образования Ардонский район, Собрание
представителей муниципального образования Ардонский район решает:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического
развития за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые тоги социально-
экономического развития за 2022 год (приложение №1).

2. Утвердить прогноз социально-экономического развития на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов (приложение №2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Елава МО Ардонский район
Председатель Собрания представител В. Марзаев

г.Ардон
27 декабря 2022 года
№15/7

Приложение №1
к решению Собрания представителей

муниципального образования Ардонский район
№15/7 от 27 декабря 2022 года

Предварительные итоги социально-экономического развития за 9
месяцев 2022 года, ожидаемые итоги социально-экономического

развития за 2022 год

П о к а за тел ь
П р ед в а р и тел ь н ы е

и то ги  за  9
м еся ц ев  2022  год а

О ж и даем ы е
и тоги  за
2022 год

И сх о д н ы е м а к р о эк о н о м и ч еск и е  п о к а за т ел и

Территория района, млн. кв.м. 377,08 377,08

Численность постоянного населения, чел. 31790 31790

Муниципальный жилой фонд, тыс.кв.м. 3,0 3,0

С у б ъ ек ты  м а л о го  и ср едн его  п р ед п р и н и м а тел ь ст в а

Количество предприятий и организаций (действующих)
(крупных),ед. 15 15
Среднесписочная численность субъектов МСП (включая
микропредприятия) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

558,0 558,0

Среднесписочная численность работников по
организациям, не относящимся к МСП, чел. 2692,0 2692,0
Среднемесячная заработная плата по организациям, не
относящимся к субъектам малого предпринимательства,
руб- _ _  ___  _ ____  ___  J

28327,5 28327,5

С ел ь ск о е х о зя й ств о

Продукция сельского хозяйства, тыс.руб. 283082,0 1390126,9

в % к предыдущему периоду 417% 78,5%

вт.ч.

Растениеводство, тыс.руб. 4185,0 1074699,0

в % к предыдущему периоду 3% 72,2%

Животноводство, тыс.руб. 278897,0 315427,9

в % к предыдущему периоду 523% 433%

Производство:

Зерно, тн. 465,0(озимые) 119411,0

в % к предыдущему периоду 35% 84%

Мясо, тн. 2007,3 2210,0

в % к предыдущему периоду 100% 110,1%

Молоко, тн. 405,0 560,0

в % к предыдущему периоду 111% 106%

Яйцо, млн.шт. - -

в % к предыдущему периоду - -

Среднесписочная численность работников, чел. 348 348

Среднемесячная заработная плата, руб. 25 000,0 25 000,0

З а н я т о сть  н асел ен и я

Численность безработных, зарегистрированных в службе
занятости, чел. 333 360

Трудоустроено, чел. 198 250

П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е

Численность пенсионеров, чел. 8549 8549

Средний размер пенсии, руб. 15 440,0 15 440,0

Численность родившихся, чел. 115 154

Численность умерших, чел. 293 390

О р га н ы  уп р а в л ен и я

Количество организаций, ед. 19 19

Среднесписочная численность работников, чел. 180 180

М у н и ц и п а л ь н ы е у ч р еж д ен и я

Количество детских садов, ед. 14+3 СП 14+3 СП

Количество групп в детских дошкольных учреждениях 77 77

Количество детей, чел. 1300 1324

Число штатных единиц 313,4 313,4

Количество школ 11 11

Количество классов 185 185

Количество учащихся, чел. 3660 3660

Число штатных единиц 833,6 833,6

Количество школ-интернатов, ед. 0 0

Количество классов, ед. 0 0

Количество учащихся, чел. 0 0

Число штатных единиц, ед. 0 0

Количество учреждений дополнительного образования,
ед. 2 2

Количество учащихся, чел. 3273 3275

Число штатных единиц, ед. 145,9 145,9

Количество учреждений культуры, ед. 23 23

Число штатных единиц в учреждениях культуры, ед. 148,5 148,5

1. П о к а за т ел и  д о х о д о в  м естн ого  бю д ж ета

Собираемость налогов в местный бюджет, % 67,1 98,4
Доходы местного бюджета в условиях действующего
налогового и бюджетного законодательства, тыс.руб. 705844,2 917847,8

из них:
Доходы в виде межбюджетных трансфертов от бюджетов
других уровней, тыс.руб. 543309,6 690255,8

Источники финансирования дефицита бюджета, тыс.руб. - -

Изменение остатков 35957,1 -6252,2

Кредитные соглашения -

-получение кредитов

-погашение кредитов

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам - -

Объем муниципального долга, тыс.руб.

Задолженность по муниципальным гарантиям - -

2. П о к а за т ел и  р а сх о д о в  м естн о го  бю д ж ета

Общая сумма расходов в условиях действующего
налогового и бюджетного законодательства, тыс.руб. 669887,1 924100

Резервные фонды - -

Приложение №2
к решению Собрания представителей

муниципального образования Ардонский район
№15/7 от 27 декабря 2022 года

Прогноз социально-экономического развития муниципального
образования Ардонский район на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов

П ок азател ь
П л ан  на
2023 год

П л а н  на
20 2 4  год

П л ан  на
2025  год

1. И сх о д н ы е м а к р о эк о н о м и ч еск и е  п о к азател и

Территория района, млн. кв.м. 377,08 377,08 377,08

Численность постоянного населения, чел. 31 800 31 800 31800

Муниципальный жилой фонд, тыс.кв.м. 2,7 2,4 2,0

С ел ь ск о е хозя й ств о

Продукция сельского хозяйства, тыс.руб. 1 513868,6 1 531719,8 1 549719,3

в % к предыдущему периоду 108,9% 101% 101%

вт.ч.

Растениеводство, тыс.руб. 1 217990,0 1229930,0 1241870,0

в % к предыдущему периоду 113% 101% 101%

Животноводство, тыс. руб. 295878,6 301789,8 307849,3

в % к предыдущему периоду 107,0% 102% 102%

Производство:

Зерно, тн. 121799,0 122993,0 12418700

в % к предыдущему периоду 102% 103% 104%

Мясо 2047,4 2088,4 2130,2

в % к предыдущему периоду 102% 102% 102%

Молоко, тн. 571,2 582,4 594,3

в % к предыдущему периоду 102% 102% 102%

Среднесписочная численность работников, чел. 350 350 350

Среднемесячная заработная плата, руб. 26 000,0 26 500,0 27 000,0

З а н я т о сть  н асел ен и я

Численность безработных, зарегистрированных в
службе занятости, чел. 550 650 680

Трудоустроено, чел. 160 170 180

О р га н ы  у п р а в л ен и я

Количество организаций 19 19 19

Среднесписочная численность работников 175 173 171

М у н и ц и п а л ь н ы е у ч р еж ден и я

Количество детских садов 14+ЗСП 14+ЗСП 14+ЗСП

Количество групп в детских дошкольных
учреждениях 77 77 77

Количество детей 1300 1360 1400

Число штатных единиц, ед. 315 315 317

Количество школ, ед. 11 11 11

Количество классов, ед. 186 187 188

Количество учащихся, чел. 3670 3680 3695

Число штатных единиц, ед. 834 835 835

Количество школ-интернатов, ед. 0 0 0

Количество классов,ед. 0 0 0

Количество учащихся, чел. 0 0 0

Число штатных единиц. 0 0 0

Количество учреждений дополнительного
образования, ед. 2 2 2

Количество учащихся, чел. 3400 3500 3520

Число штатных единиц. 146 147 147

Количество учреждений культуры, ед. 23 23 23

Число штатных единиц в учреждениях культуры 148,5 148,5 148,5

2. П о к а за т ел и  д о х о д о в  м естн ого  бю д ж ета

Собираемость налогов в местный бюджет, % 98,4 98 98

Доходы местного бюджета в условиях
действующего налогового и бюджетного
законодательства, тыс.руб.

962270,4 876055,8 781368,9

Из них:

Доходы в виде межбюджетных трансфертов от
бюджетов других уровней, тыс. руб. 690255,8 614219,5 522457,4

Источники финансирования дефицита бюджета,
тыс. руб. - - -

Изменение остатков -16621,2 -8117,0 0

Кредитные соглашения

- получение кредитов 7283,8 8117

- погашение кредитов

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

Объем муниципального долга, тыс. руб. 50

Задолженность по муниципальным гарантиям - - -

3. П о к а за т ел и  р асходов  м естн ого  бю д ж ета

Общая сумма расходов в условиях действующего
налогового и бюджетного законодательства, тыс.
руб.

978891,6 884172,8 781368,9

Резервные фонды 2000 1565 1065